

**PREZYDENT MIASTA  
SUWAŁK**

S.0012.3.2019

Suwałki, 2019 -01 -29

**Pani  
Anna Ruszewska  
Radna Rady Miejskiej  
w Suwałkach**

Odpowiadając na interpelację dotyczącą klubów seniora w Suwałkach niniejszym pragnę podzielić Pani stanowisko, iż funkcjonujące kluby dla osób w wieku emerytalnym są jednym z najważniejszych osiągnięć naszego samorządu we współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze polityki społecznej. Działania klubów seniora umożliwiły aktywność osobom pozostającym na emeryturze, zwiększyły udział osób nieaktywnych zawodowo w życiu społecznym naszego Miasta. Kluby są miejscem pozwalającym na rozwój pasji i zainteresowań naszych Seniorów, którzy niejednokrotnie nie mogli poświęcić na to wystarczającej ilości czasu podczas pracy zawodowej.

We wskazanej przez Panią lokalizacji na terenie Osiedla Północ, Miasto Suwałki posiada jedynie jeden lokal użytkowy, zagospodarowany na potrzeby Kreatywnego Ośrodka Nauki i Technologii Midicentrum. Obszar ten jest zdominowany przez budownictwo wielomieszkaniowe i nie dysponujemy w tej części miasta innymi lokalami użytkowymi. Inicjatywa jednakże pozostaje po stronie organizacji pozarządowych, które jak wskazuje przykład Stowarzyszenia Aktywności Społeczno - Artystycznej "Nie Po Drodze", są w stanie pozyskać bazę lokalową na zasadach wolnorynkowych. Funkcjonujący Klub Seniora na Osiedlu Północ korzysta z bazy lokalowej podmiotu gospodarczego, z którym ww. Stowarzyszenie we własnym zakresie zawarło umowę najmu. Dotychczas organizacje pozarządowe nie zgłaszały inicjatywy utworzenia klubu seniora we wskazanej przez Panią lokalizacji na terenie Osiedla Północ.

Należy tutaj podkreślić, że Osiedle Północ posiada doskonałą sieć komunikacji miejskiej, pozwalającą na dotarcie zarówno w różne obszary Osiedla Północ jak i połączenie z centrum miasta, zapewniając tym samym dotarcie do wszystkich trzech klubów.

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
W PŁYŃEŁO

Data: 30.01.2019, podpis: *[Podpis]*

p. 122

Doceniając potrzeby Seniorów tutejszy samorząd zapewnił lokale na funkcjonowanie dwóch klubów w posiadanych zasobach komunalnych w centralnej części miasta.

Godziny otwarcia klubu w poszczególnych dniach funkcjonowania winne być uzgadniane przez podmiot prowadzący klub bezpośrednio z beneficjentami, stosownie do ich potrzeb, rodzaju przedsięwzięcia realizowanego w danym dniu, a nawet do pory roku.

Dotąd funkcjonowały dwa kluby, w roku bieżącym rozpocznie działalność trzeci już Klub Seniora na terenie Miasta, powstały z inicjatywy stowarzyszenia senioralnego.

Na obecnym etapie trudno jest stwierdzić jak dynamicznie będzie rozwijać się zapotrzebowanie w tym kierunku.

*Z poważaniem*

PREZYDENT  
Czesław Kenkiewicz